
UCHWAŁA NR XXVIII/205/09  

RADY GMINY TUŁOWICE  

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt , a także prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymanie czystości i porządku w gminach
( Dz.U z 2005 roku Nr 236 poz. 2008, z 2006r. Nr 144 poz. 1042, z 2008r. Nr 223 poz. 1464, z 2009r. Nr 18 poz. 
97, Nr 79 poz. 666, Nr 92 poz. 753) Rada Gminy Tułowice uchwala co następuje:

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien: 

2. Schronisko dla zwierząt powinno spełniać warunki określone w przepisach weterynaryjnych i prawa 
budowlanego, a w szczególności teren na którym zlokalizowane będzie schronisko powinien być ogrodzony 
i utwardzony , ponadto oddalony o co najmniej 300 metrów od siedzib ludzkich oraz obiektów użyteczności publicznej.
W obrębie schroniska powinny być wydzielone pomieszczenia przeznaczone do: 

3. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych zobowiązany jest: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 
3. Dokumentami, o których mowa w ust. 2 są w szczególności: 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tułowice. 

§ 5. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w biuletynie informacji publicznej na stronie internetowej 
www.bip.tulowice.pl oraz poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, 

2) posiadać specjalistyczny sprzęt do wyłapywania i transportowania bezdomnych zwierząt odpowiednio 
oznakowany i przystosowany do transportu zwierząt, który posiada: 

a) odpowiednią powierzchnię i kubaturę (przestrzeń) umożliwiającą ustawienie metalowych klatek w ilości 
równej co najmniej sześciu, odpowiadających wielkością średniej wielkości zwierzęcia, w sposób 
uniemożliwiający przesuwanie się klatek w czasie transportu oraz zapewniający prawidłową wentylację, 

b) zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływami atmosferycznymi,

c) dostateczną wentylację i w miarę potrzeby ogrzewanie,

d) podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie 
higieny, 

3) posiadać atestowane urządzenia i środki, przy pomocy, których zwierzęta będą wyłapywane i transportowane do 
miejsca ich przetrzymywania przed przewiezieniem do schroniska , zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003r. Nr 106 poz. 1002 ze zm.), 

4) posiadać tytuł prawny do terenu przeznaczonego do czasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed 
dostarczeniem ich do schroniska, 

5) posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę w zakresie ochrony środowiska i opiek nad zwierzętami w liczbie 
gwarantującej stałe świadczenie usług. 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,

2) dysponować terenem przeznaczonym na ten cel zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Tułowice, 

3) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność o której mowa w pkt 1 , spełniający 
wymogi określone przepisami o ochronie środowiska i przepisami prawa budowlanego, 

4) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.) oraz wymagane uzgodnienia sanitarne, 

5) posiadać zadaszony obiekt z wydzielonymi boksami przystosowanymi do przebywania zwierząt,

6) dysponować kadrą posiadającą kwalifikacje do opieki weterynaryjnej niezbędne do prowadzenia wyżej 
wymienionej działalności, 

7) posiadać pozytywną opinię organizacji zajmujących się działalnością na rzecz ochrony zwierząt.

a) wykonywania zabiegów leczniczych i chirurgicznych,

b) kwarantanny i separacji zwierząt chorych lub agresywnych,

c) utrzymywania zwierząt zdrowych (osobno samce, samice i młodzież).

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwierzęcych 
i ich części, 

2) dysponować terenem przeznaczonym na ten cel zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Tułowice, 

3) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność o której mowa w pkt 1 , spełniający 
wymogi określone przepisami o ochronie środowiska i przepisami prawa budowlanego, teren powinien być 
ogrodzony, 

4) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.) oraz wymagane uzgodnienia sanitarne, 

5) posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części,

6) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed grzebaniem,

7) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części,

8) spełniać warunki określone w przepisach weterynaryjnych i prawa budowlanego, a w szczególności teren na 
którym zlokalizowane będzie prowadzona ww działalność powinien być ogrodzony i utwardzony, ponadto 
oddalony o co najmniej 300 metrów od siedzib ludzkich oraz obiektów użyteczności publicznej. 

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej,

2) umowa kupna – sprzedaży , najmu lub dzierżawy nieruchomości,

3) badania geologiczne gruntów, na których prowadzona będzie działalność polegająca na prowadzeniu grzebalisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych, 

4) umowa o stałej współpracy z weterynarzem,

5) umowa o świadczenie usług, jeżeli takowe były świadczone przez przedsiębiorcę w innej gminie przed złożeniem 
wniosku o wydanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia grzebalisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Michał Szumega 

ID: SYVED-CVANJ-CZPUT-MDPCY-FABDD. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXVIII/205/09  

RADY GMINY TUŁOWICE  

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt , a także prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymanie czystości i porządku w gminach
( Dz.U z 2005 roku Nr 236 poz. 2008, z 2006r. Nr 144 poz. 1042, z 2008r. Nr 223 poz. 1464, z 2009r. Nr 18 poz. 
97, Nr 79 poz. 666, Nr 92 poz. 753) Rada Gminy Tułowice uchwala co następuje:

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien: 

2. Schronisko dla zwierząt powinno spełniać warunki określone w przepisach weterynaryjnych i prawa 
budowlanego, a w szczególności teren na którym zlokalizowane będzie schronisko powinien być ogrodzony 
i utwardzony , ponadto oddalony o co najmniej 300 metrów od siedzib ludzkich oraz obiektów użyteczności publicznej.
W obrębie schroniska powinny być wydzielone pomieszczenia przeznaczone do: 

3. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych zobowiązany jest: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 
3. Dokumentami, o których mowa w ust. 2 są w szczególności: 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tułowice. 

§ 5. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w biuletynie informacji publicznej na stronie internetowej 
www.bip.tulowice.pl oraz poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, 

2) posiadać specjalistyczny sprzęt do wyłapywania i transportowania bezdomnych zwierząt odpowiednio 
oznakowany i przystosowany do transportu zwierząt, który posiada: 

a) odpowiednią powierzchnię i kubaturę (przestrzeń) umożliwiającą ustawienie metalowych klatek w ilości 
równej co najmniej sześciu, odpowiadających wielkością średniej wielkości zwierzęcia, w sposób 
uniemożliwiający przesuwanie się klatek w czasie transportu oraz zapewniający prawidłową wentylację, 

b) zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływami atmosferycznymi,

c) dostateczną wentylację i w miarę potrzeby ogrzewanie,

d) podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie 
higieny, 

3) posiadać atestowane urządzenia i środki, przy pomocy, których zwierzęta będą wyłapywane i transportowane do 
miejsca ich przetrzymywania przed przewiezieniem do schroniska , zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003r. Nr 106 poz. 1002 ze zm.), 

4) posiadać tytuł prawny do terenu przeznaczonego do czasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed 
dostarczeniem ich do schroniska, 

5) posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę w zakresie ochrony środowiska i opiek nad zwierzętami w liczbie 
gwarantującej stałe świadczenie usług. 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,

2) dysponować terenem przeznaczonym na ten cel zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Tułowice, 

3) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność o której mowa w pkt 1 , spełniający 
wymogi określone przepisami o ochronie środowiska i przepisami prawa budowlanego, 

4) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.) oraz wymagane uzgodnienia sanitarne, 

5) posiadać zadaszony obiekt z wydzielonymi boksami przystosowanymi do przebywania zwierząt,

6) dysponować kadrą posiadającą kwalifikacje do opieki weterynaryjnej niezbędne do prowadzenia wyżej 
wymienionej działalności, 

7) posiadać pozytywną opinię organizacji zajmujących się działalnością na rzecz ochrony zwierząt.

a) wykonywania zabiegów leczniczych i chirurgicznych,

b) kwarantanny i separacji zwierząt chorych lub agresywnych,

c) utrzymywania zwierząt zdrowych (osobno samce, samice i młodzież).

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwierzęcych 
i ich części, 

2) dysponować terenem przeznaczonym na ten cel zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Tułowice, 

3) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność o której mowa w pkt 1 , spełniający 
wymogi określone przepisami o ochronie środowiska i przepisami prawa budowlanego, teren powinien być 
ogrodzony, 

4) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.) oraz wymagane uzgodnienia sanitarne, 

5) posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części,

6) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed grzebaniem,

7) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części,

8) spełniać warunki określone w przepisach weterynaryjnych i prawa budowlanego, a w szczególności teren na 
którym zlokalizowane będzie prowadzona ww działalność powinien być ogrodzony i utwardzony, ponadto 
oddalony o co najmniej 300 metrów od siedzib ludzkich oraz obiektów użyteczności publicznej. 

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej,

2) umowa kupna – sprzedaży , najmu lub dzierżawy nieruchomości,

3) badania geologiczne gruntów, na których prowadzona będzie działalność polegająca na prowadzeniu grzebalisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych, 

4) umowa o stałej współpracy z weterynarzem,

5) umowa o świadczenie usług, jeżeli takowe były świadczone przez przedsiębiorcę w innej gminie przed złożeniem 
wniosku o wydanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia grzebalisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Michał Szumega 

ID: SYVED-CVANJ-CZPUT-MDPCY-FABDD. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXVIII/205/09  

RADY GMINY TUŁOWICE  

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt , a także prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymanie czystości i porządku w gminach
( Dz.U z 2005 roku Nr 236 poz. 2008, z 2006r. Nr 144 poz. 1042, z 2008r. Nr 223 poz. 1464, z 2009r. Nr 18 poz. 
97, Nr 79 poz. 666, Nr 92 poz. 753) Rada Gminy Tułowice uchwala co następuje:

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien: 

2. Schronisko dla zwierząt powinno spełniać warunki określone w przepisach weterynaryjnych i prawa 
budowlanego, a w szczególności teren na którym zlokalizowane będzie schronisko powinien być ogrodzony 
i utwardzony , ponadto oddalony o co najmniej 300 metrów od siedzib ludzkich oraz obiektów użyteczności publicznej.
W obrębie schroniska powinny być wydzielone pomieszczenia przeznaczone do: 

3. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych zobowiązany jest: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 
3. Dokumentami, o których mowa w ust. 2 są w szczególności: 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tułowice. 

§ 5. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w biuletynie informacji publicznej na stronie internetowej 
www.bip.tulowice.pl oraz poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, 

2) posiadać specjalistyczny sprzęt do wyłapywania i transportowania bezdomnych zwierząt odpowiednio 
oznakowany i przystosowany do transportu zwierząt, który posiada: 

a) odpowiednią powierzchnię i kubaturę (przestrzeń) umożliwiającą ustawienie metalowych klatek w ilości 
równej co najmniej sześciu, odpowiadających wielkością średniej wielkości zwierzęcia, w sposób 
uniemożliwiający przesuwanie się klatek w czasie transportu oraz zapewniający prawidłową wentylację, 

b) zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływami atmosferycznymi,

c) dostateczną wentylację i w miarę potrzeby ogrzewanie,

d) podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie 
higieny, 

3) posiadać atestowane urządzenia i środki, przy pomocy, których zwierzęta będą wyłapywane i transportowane do 
miejsca ich przetrzymywania przed przewiezieniem do schroniska , zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003r. Nr 106 poz. 1002 ze zm.), 

4) posiadać tytuł prawny do terenu przeznaczonego do czasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed 
dostarczeniem ich do schroniska, 

5) posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę w zakresie ochrony środowiska i opiek nad zwierzętami w liczbie 
gwarantującej stałe świadczenie usług. 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,

2) dysponować terenem przeznaczonym na ten cel zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Tułowice, 

3) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność o której mowa w pkt 1 , spełniający 
wymogi określone przepisami o ochronie środowiska i przepisami prawa budowlanego, 

4) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.) oraz wymagane uzgodnienia sanitarne, 

5) posiadać zadaszony obiekt z wydzielonymi boksami przystosowanymi do przebywania zwierząt,

6) dysponować kadrą posiadającą kwalifikacje do opieki weterynaryjnej niezbędne do prowadzenia wyżej 
wymienionej działalności, 

7) posiadać pozytywną opinię organizacji zajmujących się działalnością na rzecz ochrony zwierząt.

a) wykonywania zabiegów leczniczych i chirurgicznych,

b) kwarantanny i separacji zwierząt chorych lub agresywnych,

c) utrzymywania zwierząt zdrowych (osobno samce, samice i młodzież).

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwierzęcych 
i ich części, 

2) dysponować terenem przeznaczonym na ten cel zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Tułowice, 

3) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność o której mowa w pkt 1 , spełniający 
wymogi określone przepisami o ochronie środowiska i przepisami prawa budowlanego, teren powinien być 
ogrodzony, 

4) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.) oraz wymagane uzgodnienia sanitarne, 

5) posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części,

6) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed grzebaniem,

7) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części,

8) spełniać warunki określone w przepisach weterynaryjnych i prawa budowlanego, a w szczególności teren na 
którym zlokalizowane będzie prowadzona ww działalność powinien być ogrodzony i utwardzony, ponadto 
oddalony o co najmniej 300 metrów od siedzib ludzkich oraz obiektów użyteczności publicznej. 

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej,

2) umowa kupna – sprzedaży , najmu lub dzierżawy nieruchomości,

3) badania geologiczne gruntów, na których prowadzona będzie działalność polegająca na prowadzeniu grzebalisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych, 

4) umowa o stałej współpracy z weterynarzem,

5) umowa o świadczenie usług, jeżeli takowe były świadczone przez przedsiębiorcę w innej gminie przed złożeniem 
wniosku o wydanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia grzebalisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Michał Szumega 

ID: SYVED-CVANJ-CZPUT-MDPCY-FABDD. Podpisany. Strona 3 / 3


